Чăваш Республикин
+,Н, Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ

	Администрация
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____17.05.2021___№__719________________

	О внесении изменений в          постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 15 июля 2020 г. № 709

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка проекта внесения изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Новочебоксарск Чувашской Республики», утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 15 июля 2020 г. № 709, следующие изменения:
1.1. Абзац 12 пункта 1.3.7 исключить.
1.2. Абзац 1 пункта 2.4 изложить в следующей редакции: «Максимальный срок предоставления муниципальной услуги составляет 50 календарных дней со дня поступления заявления в организационно-контрольный отдел администрации города Новочебоксарска, в МФЦ.».
1.3. Пункт 2.6.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;
1.4. Пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
Оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, не предусмотрено.».
1.5. В наименовании пункта 2.8. исключить слова «или приостановления»;
1.6. Пункт 2.14. дополнить абзацами следующего содержания:
«При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:
1) единой системы идентификации и аутентификации или иных государственных информационных систем, если такие государственные информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных информационных системах;
2) единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица.».
1.7. В пункте 3.1.4 слова «30 дней» заменить словами «25 дней».
1.8. В пункте 3.1.5 слова «30 дней» заменить словами «25 дней».
1.9. Раздел V дополнить подпунктами 10, 11 следующего содержания:
«10) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;
11) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены.».
2. Сектору пресс - службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, разместить его на официальном сайте города Новочебоксарска в сети Интернет.
	3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

               П.В. Семенов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации
по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры

_________________ Д.А. Пулатов                                       «___»____________ 2021 г.

И.о. начальника Правового управления администрации
города Новочебоксарска Чувашской Республики

_________________ И.П. Антонова                                     «___»____________ 2021 г.

Начальник МБУ «АГУ г. Новочебоксарска»

_________________ Н.А. Ершов                                         «___»____________ 2021 г.

Прокопьев В.В.
Финчурина Л.В.,
Исп. Лапшова М.С.
73-71-20
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]